
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°    49  del  04/03/2013

OGGETTO:  Autorizzazione  lavoro  straordinario  in  occasione delle  elezioni  politiche  del  24  e  25
febbraio 2013.- 

                       

IL CAPO SETTORE

 Vista la nota n. 41736/4.2.3/S.E. del 31/12/2012, acquisita al prot. gen. n. 51 del 2/01/2013,
con la quale la Prefettura di Ragusa ha comunicato che in data 22/12/2012 è stato pubblicato il
decreto del Presidente della Repubblica n. 226 con la quale è stata fissata per domenica  24 e lunedì
25 febbraio 2013 la data delle elezioni per il rinnovo della Camera dei Deputati e del Senato della
Repubblica, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 299 del 24 dicembre 2012;
             Visto l’art. 15, comma 1, del Decreto Legge n° 8 del 18/01/1993, convertito con modifiche
in legge 19/03/1993 n° 68, che prevede la possibilità, in occasione di consultazioni elettorali, di
autorizzare il  personale addetto a servizi elettorali,  anche in deroga alle vigenti  disposizioni, ad
effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 50 ore mensili per persona e sino ad
un massimo individuale di 70 ore mensili per il periodo intercorrente dalla data di pubblicazione del
decreto di convocazione dei comizi al trentesimo giorno successivo al giorno delle consultazioni;

 Considerato che, a norma del comma 2 dell’articolo citato, l’autorizzazione si riferisce al
personale stabilmente addetto agli uffici interessati, nonché a quello che si intenda assegnarvi quale
supporto provvisorio;               

 Ritenuto  opportuno,  oltrechè  necessario,  autorizzare,  per  il  periodo  dal  4/03/2013  al
25/03/2013,  per  l’espletamento  delle  attività  relative  al  rendiconto  delle  spese  elettorali  delle
predette consultazioni, il dipendente Lopes Fabio con il profilo professionale di Istruttore contabile
cat. C1, ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario;

 Visto l’O.R.E.L. e le L.R. 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e s.m.i.;
 Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

Per la causale in premessa

1) Di autorizzare il dipendente Lopes Fabio con il profilo professionale di Istruttore contabile
cat. C1, ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario, nei limiti di n. 25 ore per il mese di
marzo c.a. per l’espletamento delle attività in premessa indicate;

2) La  presenza  in  servizio  per  il  lavoro  straordinario  dovrà  risultare  mediante  l’orologio
marcatempo.

 



3) Di impegnare per le prestazioni di lavoro straordinario di cui al presente provvedimento la
spesa complessiva di €. 428,32, comprensiva di oneri riflessi e Irap, a partita di giro, spesa
per servizi per conto di terzi, all’intervento 4 00 00 05  del  redigendo   bilancio 2013;

4) Di dare atto che la spesa scaturente dal presente provvedimento è contenuta nei limiti fissati
dall’art. 15 del D.L. 18/01/1993, n. 8, convertito con modificazioni nella legge 19/03/1993,
n. 68, citato in narrativa per tali finalità;

5) Di trasmettere la presente al Settore Finanze e Tributi per i conseguenziali provvedimenti di
competenza.

                                                                                   F.to      Il Capo Settore
                                                                                            (Avv. Mario Picone)

-SERVIZIO FINANZIARIO -

IMPEGNO    N.  337/2013

       
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

     F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

   (Dott. Francesco Lucenti)
 ______________________________________________


